
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA MONITOR E PERSONAL COMPUTER PER LE 

NECESSITA’ DEL SERVIZIO DI IGIENE E SANITA’ PUBBLICA 

(SISP) E DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE 

CONTABILITA’ E RISORSE A VALENZA REGIONALE (DICR).  

AFFIDAMENTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA DITTA 

PUCCIUFFICIO SRL DI PERUGIA (PG). IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 33.234,70 IVA COMPRESA. SMART CIG. 

N. Z0337492DA 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale; 
 

0001782 del 28/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 

 
Viste le richiesta della S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della 
Performance, prot. 0069599 del 07/06/2022 e prot. 0064761 del 26/05/2022, 
agli atti, per la fornitura di personal computer e monitor per il Servizio di Igiene e 
Sanità Pubblica (SISP) ad integrazione della dotazione attuale e per il 
Dipartimento Interaziendale Contabilità e Risorse a valenza regionale (DICR) di 
nuova attivazione, come da tabella riepilogativa di cui sotto: 

 

Servizio Descrizione Q.tà 

SISP Monitor HP Elite Display 24’’ Mod. E243 9 

SISP Monitor HP Elite Display 27’’ Mod. E273 2 

SISP Personal Computer – Office Standard 8 

DICR Monitor 23,5” Full HD 22 

DICR Personal Computer – Office Standard 15 

DICR Personal Computer – Office Professional 5 

DICR Personal Computer Workstation 1 

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Evidenziato che, ai fini della selezione delle ditte da invitare, si è proceduto alla 
pubblicazione, sul profilo “Committente”, di un avviso di manifestazione di 
interesse (Prot. 71562) per un periodo di 15 giorni, in relazione al quale hanno 
presentato richiesta di partecipazione le seguenti ditte:  

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

N. Ragione Sociale Partita iva 

1 5G TECNOLOGIE INNOVATIVE S.R.L. 15814081004 

2 ALL SERVICES PROVIDER S.R.L. 05582711213 

3 B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING 
SYSTEMS S.R.L. 

01355000132 

4 C&C CONSULTING S.P.A. 05685740721 

5 C2 SRL 01121130197 

6 INFORMATICA SYSTEM S.R.L. 01053440044 

7 L2 SOLUZIONI S.R.L. 12032571007 

8 MATICMIND S.P.A. 05032840968 

9 PUCCIUFFICIO S.R.L. 01813500541 

10 RADIOCOM SOCIETA’ COOPERATIVA 04423690876 

11 SOGEVE S.R.L. 09721921212 

12 TELECOM ITALIA S.P.A. 00488410010 

13 ZUCCHETTI INFORMATICA S.P.A. 09588050154 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. nr. 0093529  del 
26.07.2022, è stata avviata,  utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo 
a disposizione dalla CONSIP S.p.A,   una richiesta di preventivi (ID N.3132524) 
ai sensi l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla 
Legge 120/2020, così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, finalizzato 
all’affidamento diretto dei monitor e personal computer di cui sopra;  
 

Accertato che, entro il termine previsto (10/08/2022), hanno trasmesso 
preventivo e documentazione tecnica richiesta le seguenti ditte, come di seguito 
sintetizzato: 
 
N. Ragione Sociale Partita iva Id Offerta Importo 

1 
5G TECNOLOGIE INNOVATIVE 
S.R.L. 

15814081004 105242 
€ 
32.909,00 

2 INFORMATICA SYSTEM S.R.L. 
01053440044 

116487 
€ 
33.980,00 

3 PUCCIUFFICIO S.R.L. 
01813500541 

100028 
€ 
27.241,56 

4 SOGEVE S.R.L. 
09721921212 

102638 
€ 
32.727,20 

5 ZUCCHETTI INFORMATICA S.P.A. 
09588050154 

96215 
€ 
24.139,70 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa dei preventivi 
pervenuti, tenuto conto, congiuntamente, della idoneità/congruità dei prodotti in 
relazione alle caratteristiche minime richieste e della congruità del prezzo 
offerto; 
 
Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente ai preventivi pervenuti, è 
stata inviata alla S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della 
Performance per la verifica della conformità e congruità; 

Preso atto della nota prot. 0110285 del 07/09/2022 della S.C. Innovazione e 
Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance ad oggetto “Confronto offerte 
tecniche PC e Monitor – Integrazione documentale – gara smart cig 
Z0337492DA”, agli atti, da cui, relativamente ai preventivi e documentazione 
tecnica allegata dalle ditte, si rileva quanto segue: 
 

 Ditta 5G TECNOLOGIE INNOVATIVE S.R.L: offerta e termini di garanzia 
conformi alle richieste; 

 Ditta INFORMATICA SYSTEM S.R.L: offerta e termini di garanzia 
conformi alle richieste; 

 Ditta PUCCIUFFICIO S.R.L: offerta e termini di garanzia conformi alle 
richieste; 

 Ditta SOGEVE SRL: offerta e termini di garanzia conformi alle richieste; 

 Ditta ZUCCHETTI INFORMATICA S.P.A: offerta non conforme in quanto 
non rispetta le richieste in termini di modalità di erogazione della 
garanzia; inoltre nella documentazione viene citato unicamente il 
software Microsoft Office Professional (che risulterebbe non compreso 
nell’offerta presentata, ma quotato a parte) e non viene indicato se il 
software Microsoft Office Standard è ricompreso. 

“Pertanto considerato che dal punto di vista tecnico le offerte presentate dalle 

ditte risultate conformi risultano tutte parimenti rispondenti ai requisiti e alle 

necessità, in considerazione del prezzo offerto si ritiene di affidare la fornitura 

alla ditta PucciUfficio”. 

Ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra specificato dalla S.C. 
Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance e alla 
convenienza economica, di affidare la fornitura di personal computer e monitor 
per far fronte alle necessità aziendali, alla Ditta PUCCIUFFICIO S.R.L.–Via A. 
Barteri n. 8 – 06129 Perugia (PG) - P.IVA/C.F. 01813500541– PEC 
pucciufficio.gare@legalmail.it come di seguito riportato: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Descrizione Q.tà Prezzo 
Unitario Iva 
Esclusa 

Importo 
Totale Iva 
Esclusa 

Monitor HP Elite Display 24’’ Mod. E243 9 € 196,95 € 1.772,55 

Monitor HP Elite Display 27’’ Mod. E273 2 € 237,08 € 474,16 

Monitor 23,5” Full HD 22 € 125,10 € 2.752,20 

Personal Computer – Office Standard 8 € 584,82 € 4.678,56 

Personal Computer – Office Standard 15 € 829,86 € 12.447,90 

Personal Computer – Office Professional 5 € 829,86 € 4.149,30 

Personal Computer Workstation 1 € 966,89 € 966,89 

TOTALE € 27.241,56 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 734 del 09/12/2021 
"ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1" con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e 
monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 793 del 30/12/2021 
“RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE DEL COORDINATORE E 
ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1”; 
 
Dato atto che per il materiale informatico del Servizio di Igiene e Sanità 
Pubblica (SISP) saranno utilizzati i proventi delle sperimentazioni individuati con 
codice SP 2016_6; 
 
Dato atto, altresì, che la spesa relativa al materiale informatico del Dipartimento 
Interaziendale Contabilità e Risorse a valenza regionale (DICR) troverà 
imputazione sulla commessa FR 2021_54; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta Pucciufficio Srl; 
 
Ritenuto opportuno affidare, in considerazione delle specifiche competenze in 
materia, le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto alla  sig. ra Helene 
Barale della S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della 
Performance, alla quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione e al quale competeranno tutte le attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS);  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 

 rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

 rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della relazione di valutazione comparativa redatta della S.C. 
Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance, di cui alla nota 
ID 0110285 del 07/09/2022, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Di affidare, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, la 
fornitura in oggetto, quale dettagliata in premessa, alla Ditta PUCCIUFFICIO 
S.R.L.–Via A. Barteri n. 8 – 06129 Perugia (PG) - P.IVA/C.F. 01813500541– 
PEC pucciufficio.gare@legalmail.it; 

 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 27.241,56 IVA esclusa, pari a euro 
33.234,70 IVA 22% inclusa, sarà così imputata: 
 

  
Di dare atto, altresì, che la spesa per il materiale informatico del Servizio di 
Igiene e Sanità Pubblica (SISP) su Budget IMM pari a € 8.448,83 potrà essere 
coperta con i proventi delle sperimentazioni individuati con codice SP 2016_6. 
 
Di affidare, in considerazione delle specifiche competenze in materia, le 
funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto sig. ra Helene Barale  della 
S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della Performance, alla quale 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e al quale competeranno tutte le attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS);  

Anno 

competenza  

Nome del Budget Conto  Descrizione conto Importo  

2022 IMM 1.12.07.11 Hardware € 8.448,83 

2022 FR 2021_54 1.12.07.11 Hardware € 24.785,87 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Innovazione e Sicurezza 
Informatica e Ciclo della Performance e al Direttore dell’esecuzione del 
contratto per gli adempimenti di rispettiva competenza;  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di far fronte alle necessità 
dei servizi aziendali interessati. 
 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


